PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ»

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 июля 2022 года № 26 - П

	О признании муниципальной нуждой снос многоквартирного дома и об изъятии земельного участка и объектов недвижимости в целях сноса многоквартирного дома, признанного в установленном порядке аварийным и подлежащем сносу

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Гражданским  кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Постановлением Правительства Красноярского края от 29 марта 2019 года № 144-п «Об утверждении региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Красноярском крае», Уставом муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано – Ненецкого муниципального района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать муниципальной нуждой снос многоквартирного жилого дома в с. Караул Таймырского Долгано – Ненецкого муниципального района Красноярского края по ул. Гайдара, дом 3, признанного в установленном порядке аварийным и подлежащем сносу, включенного на основании Постановления Правительства Красноярского края от 29 марта 2019 года № 144-п  «Об утверждении региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Красноярском крае в 2019 – 2025гг.» в региональную адресную программу по переселению из аварийного жилья.

2. Изъять для муниципальных нужд земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 84:04:0010208:906, расположенный по адресу: Красноярский край, Таймырский Долгано – Ненецкий муниципальный район, с. Караул, ул. Гайдара, 3, разрешенное использование – размещение блокированных 2-4 квартирных домов малой этажности с отдельным входом с улицы и земельным участком для каждой квартиры из кирпичных, деревянных и иных строительных материалов, разрешенных к применению согласно действующим нормативам, площадью 400 кв.м;
3.  Изъять для муниципальных нужд в соответствии с планируемым способом переселения у собственников жилых помещений квартиры по адресу:

- Красноярский край, Таймырский Долгано – Ненецкий муниципальный район, село Караул, улица Гайдара, дом 3 квартиры: 1 и 3.
4.
Направить копию настоящего Постановления в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю.

5. Подготовить проекты Соглашений от имени муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края с собственниками жилых помещений об изъятии у них жилых помещений для муниципальных нужд в связи с изъятием земельного участка для муниципальных нужд в целях сноса многоквартирного жилого дома ул. Гайдара, д. 3 в с. Караул, признанного в установленном порядке аварийным и подлежащем сносу.
5.1. Отделу ЖКХ, строительства и имущественных отношений Администрации сельского поселения Караул:

1) Уведомить в письменной форме собственников жилых помещений о принятом Постановлении об изъятии принадлежащих им квартир в течение десяти рабочих дней со дня его вступления в силу.
2) Заключить с собственниками жилых помещений Соглашения о порядке и условиях предоставления взамен изымаемого жилого помещения другого жилого помещения, возмещения, либо субсидии, в зависимости от планируемого способа переселения.

6.
Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в информационном вестнике «Усть-Енисеец», размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края, вступает в силу после его официального опубликования
7. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Временно исполняющая полномочия

Главы сельского поселения Караул

                   Н.Б. Гурина